
OBSAH

Přehledové články
Hoskovec D. Perioperační chemoterapie u karcinomu žaludku -
pohled chirurga.................................................................................................... 227
Gal P, Varínska L, Peržeľova V, Jakubčo J, Kostelníkova M, Kováč I,
Spurný P. Základné biologické úlohy galektínov v reparácii tkanív
a raste nádorov...................................................................................... :.............231
Hlavatá K  Vápník, mléčné výrobky a redukce hmotnosti................................238

Původní práce
Seemanová E, Zenker M. Mutagenní vliv vyššího věku otců
u neurokardiofaciokutánního syndromu............................................................. 242
Králíková E, Kmeťová A, Felbrová V, Kulovaná S, Rameš J, Štěpánková L, 
Zvolská K, Skoupá J. Centra pro závislé na tabáku v České republice 
v roce 2012: přehled, ekonomika..........................................................................246

Speciální sdělení
Munzarová M. Která etika pro lékařskou etiku?
Pocta Hansu Jonášovi, 1903-1993....................................................................... 251
KinkorováJ Horizont 2020, rámcový program Evropské komise
pro výzkum a inovace na roky 2014-2020........................................................  254

Sjezdy
Mlčák P. 15. l/ejvodovského olomoucký vědecký den
(Olomouc, 22. března 2014)................................................................................  257
Brdička R. ESHG Conference -  Satellite meeting, MiCo
(Milano, 30. května 2014)....................................................................................  258
Osobní zprávy........................................................................................................259
Zprávy...................................................................................................250, 258, 260
Knihy.......................................................................................................................262
Laureáti Nobelovy ceny
Čech P. Daniel Nathansl.........................................................................................264

CONTENTS
(No. 5 ,13th October 2014) Journal of Czech Physicians

Review Articles
Hoskovec D. Perioperative chemotherapy in gastric cancer treatment

-  the surgeon’s view...............................................................................................227
Gál P, Varinská L, Peržeľova V, Jakubčo J, Kostelníkové M, Kováč I, Spurný P.
Basic biological roles of galectins in tissue repair and tumor g row th .............231
Hlavatá К. Calcium, dairy products and weight reduction............................. 238

Original Article
Seemanová E, Zenker M. Mutagenic effect of advanced paternal age
in neurocardiofaciocutaneous syndrome..........................................................242
Králíková £  Kmeťová A, Felbrová V, Kulovaná S, Rameš J, Štěpánková L, 
Zvolská К, Skoupá J. Centres for the Tobacco-Dependent in Czech Republic 

in 2012: overview and economy........................................................................... 246

Special Article
Munzarová M. Which ethics for medical ethics? Homage

to Hans Jonas, 1903-1993 .....................................................................................  251
KinkorováJ. Horizont 2020, new EU Framework programme
for research and innovation, 2014-2020............................................................254

Congresses
Mlčák P. Vejdovsky’s scientific day in Olomouc
(Olomouc, March 22, 2014) .................................................................................. 257
Brdička R. ESHG Conference -  Satellite meeting, MiCo
(Milan, May 30, 2014)............................................................................................. 258
Personal News........................................................................................................259

News....................................................................................................... 250, 258, 260
Books........................................................................................................................262
Laureáti Nobelovy ceny
Čech P. Daniel Nathansl......................................................................................... 264

У \http://www.cls.cz
© Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, Praha 2014

ČASOPIS LÉKAŘŮ ČESKÝCH
Online verze časopisu na: w w w .prolekare.cz/cls

Registrací a zadáním svého předplatitelského kódu, který najdete na přebalu časopisu, získáte přístup do online verze časopisu a jeho archivu.
Kontakt pro dotazy: info@prolekare.cz nebo +420 602 244 819

?

Vedoucí redaktor:
prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.

Odpovědná redaktorka:
Mgr. Helena Glezgová, 

e-mail: helena.glezgova@seznam.cz

Vydává: Česká lékařská společnost 
Jana Evangelisty Purkyně,
Sokolská 31,120 26 Praha 2

Pro ČLS JEP připravuje Mladá fronta a. s.

iulá
MLADÁ FRONTA

Generální ředitel: Ing. David Hurta

Ředitel divize Medical Services:
Karel Novotný, BA (Hons)

Koordinátor odborných časopisů ČLS JEP:
MUDr. Michaela Lízlerová

Produkční: Jana Schrammová

Grafická úprava, sazba: Petra Tejnická 

Art director: Petr Honzátko

Marketing:
ředitelka marketingu: Hana Holková 

brand manager: Veronika Zofová

Distribuce a výroba:
ředitelka distribuce a výroby: Soňa Štarhová 

koordinátorka výroby a distribuce divize 
Medical Services: Monika Šnaidrová

Tisk: EUROPRINT a. s.

V ČR rozšiřuje: A.L.L. production s.r.o., 
P.O. BOX 732,111 21, Praha 1

V SR: Mediaprint Kapa -  Pressegrosso, a. s„ 
Vajnorská 137, P.O. BOX 183 

831 04 Bratislava

Vychází: 6krát ročně 
Předplatné: na rok pro ČR je 636,00 Kč,

SR 29,70 €, jednotlivé číslo 106 Kč,
SR 4,95 €.

Informace o předplatném podává 
a objednávky předplatitelů přijímá:
ČLS JEP, Sokolská 31,120 26 Praha 2, 

tel.: 296 181 805 -  J. Spálová, 
e-mail: spalova@cls.cz

Inzerce: František Bauer, bauer@mf.cz 
tel.: +420 225 276 393

Rukopisy zasílejte na adresu:
Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.

I. interní klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady 
Šrobárova 50,100 34 Praha 10 

e-mail: jjfhorak@gmail.com

Rukopis byl předán do výroby 29. 7. 2014. 
Zaslané příspěvky se nevracejí.

Otištěné příspěvky autorů nejsou honorovány, 
autoři obdrží bezplatně jeden výtisk časopisu.

Příspěvky do Časopisu lékařů českých 
procházejí zdvojeným recenzním řízením. 
Articles publisher in the Journal of Czech 
Physicians are subject to double review.

Vydavatel získává otištěním příspěvku 
výlučné nakladatelské právo к jeho užití. 
Vydavatel a redakční rada upozorňují, 

že za obsah a jazykové zpracování inzerátů 
a reklam odpovídá výhradně inzerent. 
Žádná část tohoto časopisu nesmí být 

kopírována za účelem dalšího rozšiřování 
v jakékoliv formě či jakýmkoliv způsobem, 
ať již mechanickým nebo elektronickým, 
včetně pořizování fotokopií, nahrávek, 

informačních databází na mechanických 
nosičích, bez písemného souhlasu vlastníka 

autorských práv a vydavatelského oprávnění.

http://www.cls.cz
http://www.prolekare.cz/cls
mailto:info@prolekare.cz
mailto:helena.glezgova@seznam.cz
mailto:spalova@cls.cz
mailto:bauer@mf.cz
mailto:jjfhorak@gmail.com

